
 

-1- 

 

 
OA a SOŠ gen. Fr. Fajtla Louny, 
p.o. 

Maturitní a závěrečné zkoušky 
ve školním roce 2024/2025 

   
Účinnost předpisu: 22. 4. 2025 pořadové číslo: 1/2024 
Správce předpisu: ředitelka školy 

 
 
Název předpisu: 

Dodatek č.2 k Opatření č. 4/2024 - k maturitním a závěrečným zkouškám ve školním roce 
2024/2025  

 
 
Změny: 

p.č. č. předpisu název předpisu účinnost od záznam provedl 

1.     

2.     

3.     

4.     

5.     

6.     

7.     

8.     

9.     

 



Dodatek č. 2 k Opatření č. 4/2024 - k maturitním a závěrečným zkouškám ve školním roce 
2024/2025 
 
1. PŘEHLED TŘÍD KONAJÍCÍ MATURITNÍ ZKOUŠKU 
 

Třída 
Počet žáků 

PUP 
Společná část MZ povinná 

Společná část MZ 
volitelná 

řádný opr. 
ČJL ANJ MAT MAT+ ANJ 

Ř. OPR. Ř. OPR. Ř. OPR. Ř. Ř. 
EKL4 10 --- --- 10 --- 10 --- --- --- --- --- 
OAK4 12 1 1 12 1 11 --- 1 --- --- --- 
STR4 14 1 --- 14 --- 12 --- 2 --- 1 1 
VSP4 13 1 1 13 --- 13 --- --- --- --- --- 

Celkem 49 4 3 38 1 38 3 2 ---   
 

Třída 
Profilová část MZ povinná Profilová část MZ 

volitelná 
PRKZ EKO ZSV UCT CR SPS STT VSP PRV MAT ANJ 

EKL4 10 10 4 6 --- --- --- --- --- --- --- 
OAK4 12+1 12 --- --- 12 --- --- --- --- --- --- 
STR4 14+1 --- --- --- --- 14+1 14 --- --- 1 1 
VSP4 13+1 --- --- --- --- --- --- 13 13 --- --- 

Celkem 49+3 22 4 6 12 14+1 14 13 13 1 1 
 
PŘEDSEDOVÉ ZKUŠEBNÍCH MATURITNÍCH KOMISÍ 
Třída: EKL4 - Obchodní akademie  Mgr. Martin Picálek (VOŠ, OA, SPgŠ a SZŠ Most) 
Třída: OAK4 - Obchodní akademie  Mgr. Martin Picálek (VOŠ, OA, SPgŠ a SZŠ Most) 
Třída: STR4 - Strojírenství Ing. Jitka Šimůnková (SŠT Most) 
Třída: VSP4 – Veřejnosprávní činnost  Ing. Milan Borl (VOŠ, OA, SPgŠ a SZŠ Most) 
 
2. JMENOVÁNÍ KOMISÍ PRO MATURITNÍ ZKOUŠKY VE ŠKOLNÍM ROCE 2024/2025 
Podle § 80 odst. 5c zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 
vzdělávání (školský zákon) v platném znění, jmenuji pro jarní a podzimní termín maturitních zkoušek maturitní 
komise ve složení: 
 
Třída: EKL4 – Ekonomické lyceum  

Termín ústní zkoušky: 19. 5. – 20. 5. 2025 
Termín písemné práce z ČJL:  14. 4. 2025 
Termín písemné práce z ANJ:  16. 4. 2025 
Praktická MZ: 25. 4. 2025 (uč. 16) 
Místopředseda:  Mgr. Iris Kernerová 
Třídní:  Mgr. Martina Jakešová 
Učebna:  O-8 

 
Předměty - zkoušející /a přísedící  
pr. ČJL  Český jazyk a literatura - Mgr. Martina Jakešová / Mgr. Miroslava Hyláková 

pr. ANJ  Anglický jazyk – Mgr. Simona Pichertová / Mgr. Iris Kernerová   

pr. EKO  Ekonomika – Ing. Kamila Novotná / Ing. Lenka Drbohlavová 

pr. UCT Účetnictví – Ing. Lenka Drbohlavová / Ing. Kamila Novotná 

pr. ZSV  Základy společenských věd – Mgr. Jana Verunáčová / Mgr. Simona Pichertová 

Předměty – zadavatel / hodnotitel  

pr. PP ČJL  Písemná zkouška: Mgr. Martina Jakešová / Mgr. Petra Karfíková / Mgr. Miroslava Hyláková 

pr. PP ANJ  Písemná zkouška Mgr. Simona Pichertová / Mgr. Iris Kernerová /Ing. Helena Zikmundová 

pr. Prkz  Praktická zkouška - Ing. Lenka Drbohlavová / Ing. Kateřina Tomšíková, Ph.D. / Ing. Radka Krylová 

 
  



Dodatek č. 2 k opatření č. 1/2024 - k maturitním a závěrečným zkouškám ve školním roce 2024/2025  

-3- 

Třída: OAK4 - Obchodní akademie  
Termín ústní zkoušky: 21. 5. – 22. 5. 2025 
Termín písemné práce z ČJL:  14. 4. 2025 
Termín písemné práce z ČJL PUP:  14. 4. 2025 
Termín písemné práce z ANJ:  16. 4. 2025 
Termín písemné práce z ANJ PUP:  16. 4. 2025 
Praktická MZ: 28. 4. 2025 (uč. 16) 
Místopředseda:  Mgr. Iris Kernerová 
Třídní:  Mgr. Martina Jakešová 
Učebna:  O-8 

 
Předměty - zkoušející /a přísedící  

pr. ČJL  Český jazyk a literatura - Mgr. Martina Jakešová / Mgr. Miroslava Hyláková 

pr. ANJ  Anglický jazyk – Mgr. Simona Pichertová / Mgr. Iris Kernerová   

pr. EKO  Ekonomika – Ing. Monika Myšková / Ing. Lenka Drbohlavová 

pr. SCR  Služby cestovního ruchu – Mgr. Radka Nováková / Mgr. Jakub Hnátek  

Předměty – zadavatel / hodnotitel  

pr. PP ČJL  Písemná zkouška: Mgr. Martina Jakešová / Mgr. Petra Karfíková / Mgr. Miroslava Hyláková 

pr. PP ANJ  Písemná zkouška Mgr. Simona Pichertová / Mgr. Iris Kernerová /Ing. Helena Zikmundová 

pr. Prkz  Praktická zkouška - Ing. Lenka Drbohlavová / Ing. Kateřina Tomšíková, Ph.D. / Ing. Radka Krylová 

 
Třída: STR4 - Strojírenství 

Termín ústní zkoušky: 26. 5. – 28. 5. 2025 
Termín písemné práce z ČJL: 14. 4. 2025 
Termín písemné práce z ANJ: 16. 4. 2025 
Praktická MZ: 29. 4. 2025 (uč. 13) 
Místopředseda:  Mgr. Iris Kernerová  
Třídní:  Ing. Monika Myšková 
Učebna:  O-8 

 
Předměty - zkoušející /a přísedící/  

pr. ČJL  Český jazyk a literatura - Mgr. Petra Karfíková / Mgr. Miroslava Hyláková 

pr. ANJ  Anglický jazyk - Mgr. Radka Nováková / Mgr. Iris Kernerová  

pr. SPS  Stavba a provoz strojů - Ing. Zdeňka Soprová / Bc. Andrea Vodová   

pr. STT  Strojírenská technologie - Bc. Andrea Vodová / Ing. Zdeňka Soprová  

pr. MAT-v Matematika - Ing. Monika Myšková / Ing. Zdeňka Soprová 

pr. ANJ - v Anglický jazyk - Mgr. Radka Nováková / Mgr. Iris Kernerová  

Předměty – zadavatel / hodnotitel  

pr. PP ČJL  Písemná zkouška: Mgr. Petra Karfíková / Mgr. Martina Jakešová / Mgr. Miroslava Hyláková 

pr. PP ANJ  Písemná zkouška Mgr. Radka Nováková / Mgr. Iris Kernerová /Ing. Helena Zikmundová 

pr. Prkz  Praktická zkouška - Ing. Zdeňka Soprová / Bc. Andrea Vodová / Ing. Věra Vitoušová 
 
Třída: VSP4 - Veřejnosprávní činnost  

Termín ústní zkoušky:  29. 5. – 30. 5. 2025 

Termín písemné práce z ČJL:  14. 4. 2025 

Termín písemné práce z ČJL PUP:  14. 4. 2025 

Termín písemné práce z ANJ:  16. 4. 2025 

Termín písemné práce z ANJ PUP:  16. 4. 2025 

Praktická MZ:  29. 4. 2025 (uč. 16) 

Místopředseda:   Mgr. Iris Kernerová  

Třídní:   Ing. Monika Myšková 



Učebna:   O-8 
  

Předměty - zkoušející /a přísedící/  

pr. ČJL  Český jazyk a literatura - Mgr. Petra Karfíková / Mgr. Miroslava Hyláková 

pr. ANJ  Anglický jazyk - Mgr. Radka Nováková / Mgr. Iris Kernerová  

pr. VSP  Veřejná správa - Ing. Jarmila Sejáková / Ing. Miluše Nováková (NÁHRADNÍK: Ing. Kateřina 
Tomšíková, Ph.D.) 

pr. PRV Právo - Ing. Miluše Nováková (NÁHRADNÍK: Ing. Kateřina Tomšíková, Ph.D.) / Ing. Jarmila Sejáková 

Předměty – zadavatel / hodnotitel  

pr. PP ČJL  Písemná zkouška: Mgr. Petra Karfíková / Mgr. Miroslava Hyláková / Mgr. Martina Jakešová 

pr. PP ANJ  Písemná zkouška Mgr. Simona Pichertová / Mgr. Iris Kernerová /Ing. Helena Zikmundová 

pr. Prkz  Praktická zkouška - Ing. Miluše Nováková / Ing. Monika Myšková / Ing. Kateřina Tomšíková, Ph.D. 
 
3. JMENOVÁNÍ – ZADAVATEL - DIDAKTICKÉ TESTY 
Podle § 80 odst. 5b,c zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 
vzdělávání (školský zákon) v platném znění, Vás jmenuji pro společnou část maturitní zkoušky ve škole v jarním a 
podzimním zkušebním období roku 2021 /2022 do funkce zadavatel.  

Jméno  Příjmení  Číslo osvědčení o způsobilosti (PUP)  Předmět  Učebna  

Lenka Drbohlavová ZZ029925 MA-DT 15 

Jakub Hnátek ZZ032673 (DZ018096) ČJ-DT 18-PUP 

Iris Kernerová ZZ033110 ČJ-DT 21 

Radka Krylová ZZ038959 AJ-DT 21 

Monika Myšková ZZ014882 (DZ003654) AJ-DT 17 

Kamila Novotná ZZ032959 (DZ018385) ČJ-DT 15-PUP 

Simona Pichertová ZZ032944 (DZ018419) ČJ-DT 17 

Zdeňka Soprová ZZ029915 AJ-DT 19 

Kateřina Tomšíková ZZ008735 (DZ004781) AJ-DT 20-PUP 

Věra Vitoušová ZZ025246 (DZ013020) AJ-DT 15-PUP 

Andrea Vodová ZZ007379 ČJ-DT 9 

Helena Zikmundová ZZ032460 (DZ018040) MA+-DT 15 
 Náhradník:  

Jméno Příjmení Číslo osvědčení o způsobilosti (PUP) Předmět Učebna 

Miluše Nováková ZZ004770 (DZ012441)   

 Jana Verunáčová ZZ039063   

 
JMENOVÁNÍ – ŠKOLNÍ MATURITNÍ KOMISAŘ  

Jméno  Příjmení  Číslo osvědčení o způsobilosti (PUP)  

Petra  Karfíková  ZK002845  
 Náhradník:   

Jméno  Příjmení  Číslo osvědčení o způsobilosti (PUP)  

Iris  Kernerová  ZK005302  
 
JMENOVÁNÍ ZADAVATEL (osoba pověřená dohledem) A HODNOTITEL PRO PÍSEMNOU MATURITNÍ PRÁCI Z 
ČESKÉHO JAZYKA A LITERATURY A Z ANGLICKÉHO JAZYKA  

Jméno  Příjmení  Předmět  Učebna 

Petra  Karfíková  ČJ – PP (PUP) 7 

Martina  Jakešová  ČJ – PP (PUP) 23 

Simona  Pichertová  AJ - PP (PUP)  2 



Dodatek č. 2 k opatření č. 1/2024 - k maturitním a závěrečným zkouškám ve školním roce 2024/2025  

-5- 

Radka  Nováková AJ - PP (PUP)  1 
  
JMENOVÁNÍ ZADAVATEL (osoba pověřená dohledem) A HODNOTITEL PRO PRAKTICKOU MATURITNÍ ZKOUŠKU   

Jméno Příjmení Funkce Třída Učebna 

Lenka  Drbohlavová  zadavatel / hodnotitel EKL4, OAK4  16  

Kateřina  Tomšíková zadavatel / hodnotitel EKL4, OAK4, VSP4 16 

Radka Krylová zadavatel / hodnotitel EKL4, OAK4 16 

Monika  Myšková  zadavatel / hodnotitel VSP4  16  

Miluše  Nováková  zadavatel / hodnotitel VSP4  16  

Zdeňka  Soprová  zadavatel / hodnotitel STR4  13  

Andrea  Vodová  zadavatel / hodnotitel STR4  13  

Věra Vitoušová zadavatel / hodnotitel STR4 13 

 
4. ROZPIS MATURANTŮ K ÚSTNÍ PROFILOVÉ ZKOUŠCE 
Třída: EKL4 - Ekonomické lyceum (rok nástupu 2021) 
Předseda: Mgr. Martin Picálek 
Místopředseda: Mgr. Iris Kernerová 
Třídní: Mgr. Martina Jakešová 

Místnost: O8 Slavnostní zahájení: pondělí 19. 5. 2025, 7:45 
Denní porada vyučujících: 12:15 Závěrečná porada vyučujících: úterý 20. 5. 2025, 12: 30 
Denní vyhlášení výsledků: 12:20  

 
Termín: pondělí 19. 5. 2025 dopoledne 
Studenti a jejich nasazené předměty + čas začátku přípravy a zkoušení 
Jakub Chujac 
 pr. - Anglický jazyk 8:00 8:15  Mgr. Simona Pichertová / Mgr. Iris Kernerová / 
 pr. - Ekonomika 9:00 9:15  Ing. Kamila Novotná / Ing. Lenka Drbohlavová / 
 pr. - Český jazyk 10:00 10:15  Mgr. Martina Jakešová / Mgr. Miroslava Hyláková / 
 pr. - Základy společenských věd 11:00 11:15  Mgr. Jana Verunáčová / Mgr. Simona Pichertová / 
Barbora Kottová 
 pr. - Anglický jazyk 8:15 8:30  Mgr. Simona Pichertová / Mgr. Iris Kernerová / 
 pr. - Ekonomika 9:15 9:30  Ing. Kamila Novotná / Ing. Lenka Drbohlavová / 
 pr. - Český jazyk 10:15 10:30  Mgr. Martina Jakešová / Mgr. Miroslava Hyláková / 
 pr. - Základy společenských věd 11:15 11:30  Mgr. Jana Verunáčová / Mgr. Simona Pichertová / 
Aneta Ranglová 
 pr. - Anglický jazyk 8:30 8:45  Mgr. Simona Pichertová / Mgr. Iris Kernerová / 
 pr. - Ekonomika 9:30 9:45  Ing. Kamila Novotná / Ing. Lenka Drbohlavová / 
 pr. - Český jazyk 10:30 10:45  Mgr. Martina Jakešová / Mgr. Miroslava Hyláková / 
 pr. - Základy společenských věd 11:30 11:45  Mgr. Jana Verunáčová / Mgr. Simona Pichertová / 
Jakub Hrnčíř 
 pr. - Anglický jazyk 8:45 9:00  Mgr. Simona Pichertová / Mgr. Iris Kernerová / 
 pr. - Ekonomika 9:45 10:00  Ing. Kamila Novotná / Ing. Lenka Drbohlavová / 
 pr. - Český jazyk 10:45 11:00  Mgr. Martina Jakešová / Mgr. Miroslava Hyláková / 
 pr. - Účetnictví 11:45 12:00  Ing. Lenka Drbohlavová / Ing. Kamila Novotná / 

 
Termín: úterý 20. 5. 2025 dopoledne 
Denní porada vyučujících: 12:15 
Denní vyhlášení výsledků: 12:20 
Studenti a jejich nasazené předměty + čas začátku přípravy a zkoušení 
Tomáš Lanc 
 pr. - Anglický jazyk 8:00 8:15  Mgr. Simona Pichertová / Mgr. Iris Kernerová / 
 pr. - Ekonomika 9:00 9:15  Ing. Kamila Novotná / Ing. Lenka Drbohlavová / 
 pr. - Český jazyk 10:00 10:15  Mgr. Martina Jakešová / Mgr. Miroslava Hyláková / 
 pr. - Účetnictví 11:00 11:15  Ing. Lenka Drbohlavová / Ing. Kamila Novotná / 
Vendula Tremlová 
 pr. - Anglický jazyk 8:15 8:30  Mgr. Simona Pichertová / Mgr. Iris Kernerová / 



 pr. - Ekonomika 9:15 9:30  Ing. Kamila Novotná / Ing. Lenka Drbohlavová / 
 pr. - Český jazyk 10:15 10:30  Mgr. Martina Jakešová / Mgr. Miroslava Hyláková / 
 pr. - Účetnictví 11:15 11:30  Ing. Lenka Drbohlavová / Ing. Kamila Novotná / 
Hynek Tesař 
 pr. - Anglický jazyk 8:30 8:45  Mgr. Simona Pichertová / Mgr. Iris Kernerová / 
 pr. - Ekonomika 9:30 9:45  Ing. Kamila Novotná / Ing. Lenka Drbohlavová / 
 pr. - Český jazyk 10:30 10:45  Mgr. Martina Jakešová / Mgr. Miroslava Hyláková / 
 pr. - Účetnictví 11:30 11:45  Ing. Lenka Drbohlavová / Ing. Kamila Novotná / 
Michal Pešta 
 pr. - Anglický jazyk 8:45 9:00  Mgr. Simona Pichertová / Mgr. Iris Kernerová / 
 pr. - Ekonomika 9:45 10:00  Ing. Kamila Novotná / Ing. Lenka Drbohlavová / 
 pr. - Český jazyk 10:45 11:00  Mgr. Martina Jakešová / Mgr. Miroslava Hyláková / 
 pr. - Účetnictví 11:45 12:00  Ing. Lenka Drbohlavová / Ing. Kamila Novotná / 

 
Třída: OAK4 - Obchodní akademie (rok nástupu 2021) 
Předseda: Mgr. Martin Picálek 
Místopředseda: Mgr. Iris Kernerová 
Třídní: Mgr. Martina Jakešová 
Místnost: O8 
Slavnostní zahájení: středa 21. 5. 2025, 7:45 
Denní porada vyučujících: 11:15 
Denní vyhlášení výsledků: 11:20 
Závěrečná porada vyučujících: čtvrtek 22. 5. 2025, 12:30 
 
Termín: středa 21. 5. 2025 dopoledne 
Studenti a jejich nasazené předměty + čas začátku přípravy a zkoušení 
Natálie Bulířová 
 pr. - Anglický jazyk 8:00 8:15  Mgr. Simona Pichertová / Mgr. Iris Kernerová / 
 pr. - Ekonomika 8:45 9:00  Ing. Monika Myšková / Ing. Lenka Drbohlavová / 
 pr. - Český jazyk 9:30 9:45  Mgr. Martina Jakešová / Mgr. Miroslava Hyláková / 
 pr. - Služby cestovního ruchu 10:15 10:30  Mgr. Radka Nováková / Mgr. Jakub Hnátek / 
Eliška Csollárová 
 pr. - Anglický jazyk 8:15 8:30  Mgr. Simona Pichertová / Mgr. Iris Kernerová / 
 pr. - Ekonomika 9:00 9:15  Ing. Monika Myšková / Ing. Lenka Drbohlavová / 
 pr. - Český jazyk 9:45 10:00  Mgr. Martina Jakešová / Mgr. Miroslava Hyláková / 
 pr. - Služby cestovního ruchu 10:30 10:45  Mgr. Radka Nováková / Mgr. Jakub Hnátek / 
Tereza Čiperová 
 pr. - Anglický jazyk 8:30 8:45  Mgr. Simona Pichertová / Mgr. Iris Kernerová / 
 pr. - Ekonomika 9:15 9:30  Ing. Monika Myšková / Ing. Lenka Drbohlavová / 
 pr. - Český jazyk 10:00 10:15  Mgr. Martina Jakešová / Mgr. Miroslava Hyláková / 
 pr. - Služby cestovního ruchu 10:45 11:00  Mgr. Radka Nováková / Mgr. Jakub Hnátek / 
 
Termín: středa 21. 5. 2025 odpoledne 
Denní porada vyučujících: 16:00 
Denní vyhlášení výsledků: 16:10 
Studenti a jejich nasazené předměty + čas začátku přípravy a zkoušení 
Adam Hubert 
 pr. - Anglický jazyk 11:52 12:15  Mgr. Simona Pichertová / Mgr. Iris Kernerová / 
 pr. - Služby cestovního ruchu 12:52 13:15  Mgr. Radka Nováková / Mgr. Jakub Hnátek / 
 pr. - Český jazyk 13:52 14:15  Mgr. Martina Jakešová / Mgr. Miroslava Hyláková / 
 pr. - Ekonomika 14:52 15:15  Ing. Monika Myšková / Ing. Lenka Drbohlavová / 
Lucie Marková 
 pr. - Anglický jazyk 12:15 12:30  Mgr. Simona Pichertová / Mgr. Iris Kernerová / 
 pr. - Služby cestovního ruchu 13:15 13:30  Mgr. Radka Nováková / Mgr. Jakub Hnátek / 
 pr. - Český jazyk 14:15 14:30  Mgr. Martina Jakešová / Mgr. Miroslava Hyláková / 
 pr. - Ekonomika 15:15 15:30  Ing. Monika Myšková / Ing. Lenka Drbohlavová / 
Miroslava Šeráková 
 pr. - Anglický jazyk 12:30 12:45  Mgr. Simona Pichertová / Mgr. Iris Kernerová / 
 pr. - Služby cestovního ruchu 13:30 13:45  Mgr. Radka Nováková / Mgr. Jakub Hnátek / 
 pr. - Český jazyk 14:30 14:45  Mgr. Martina Jakešová / Mgr. Miroslava Hyláková / 



Dodatek č. 2 k opatření č. 1/2024 - k maturitním a závěrečným zkouškám ve školním roce 2024/2025  

-7- 

 pr. - Ekonomika 15:30 15:45  Ing. Monika Myšková / Ing. Lenka Drbohlavová / 
 
Termín: čtvrtek 22. 5. 2025 dopoledne 
Denní porada vyučujících: 12:00 
Denní vyhlášení výsledků: 12:10 
Studenti a jejich nasazené předměty + čas začátku přípravy a zkoušení 
Eliška Todtová 
 pr. - Anglický jazyk 8:00 8:15  Mgr. Simona Pichertová / Mgr. Iris Kernerová / 
 pr. - Služby cestovního ruchu 8:45 9:00  Mgr. Radka Nováková / Mgr. Jakub Hnátek / 
 pr. - Český jazyk 9:45 10:00  Mgr. Martina Jakešová / Mgr. Miroslava Hyláková / 
 pr. - Ekonomika 10:45 11:00  Ing. Monika Myšková / Ing. Lenka Drbohlavová / 
Hana Veverková 
 pr. - Anglický jazyk 8:15 8:30  Mgr. Simona Pichertová / Mgr. Iris Kernerová / 
 pr. - Služby cestovního ruchu 9:00 9:15  Mgr. Radka Nováková / Mgr. Jakub Hnátek / 
 pr. - Český jazyk 10:00 10:15  Mgr. Martina Jakešová / Mgr. Miroslava Hyláková / 
 pr. - Ekonomika 11:00 11:15  Ing. Monika Myšková / Ing. Lenka Drbohlavová / 
Dana Žigová 
 pr. - Anglický jazyk 8:30 8:45  Mgr. Simona Pichertová / Mgr. Iris Kernerová / 
 pr. - Služby cestovního ruchu 9:15 9:30  Mgr. Radka Nováková / Mgr. Jakub Hnátek / 
 pr. - Český jazyk 10:15 10:30  Mgr. Martina Jakešová / Mgr. Miroslava Hyláková / 
 pr. - Ekonomika 11:15 11:30  Ing. Monika Myšková / Ing. Lenka Drbohlavová / 
Matěj Futera 
 pr. - Služby cestovního ruchu 9:30 9:45  Mgr. Radka Nováková / Mgr. Jakub Hnátek / 
 pr. - Český jazyk 10:30 10:45  Mgr. Martina Jakešová / Mgr. Miroslava Hyláková / 
 pr. - Ekonomika 11:30 11:45  Ing. Monika Myšková / Ing. Lenka Drbohlavová / 
 
Třída: STR4 – Strojírenství (rok nástupu 2021) 
Předseda: Ing. Jitka Šimůnková 
Místopředseda: Mgr. Iris Kernerová 
Třídní: Ing. Monika Myšková 
Místnost: O8 
Slavnostní zahájení: pondělí 26. 5. 2025, 7:45 
Denní porada vyučujících: 13:15 
Denní vyhlášení výsledků: 13:20 
Závěrečná porada vyučujících: středa 28. 5. 2025, 13:00 
 
Termín: pondělí 26. 5. 2025 dopoledne 
Studenti a jejich nasazené předměty + čas začátku přípravy a zkoušení 
Tomáš Pelikán 
 pr. - Anglický jazyk 8:00 8:15  Mgr. Radka Nováková / Mgr. Iris Kernerová / 
 pr. - Stavba a provoz strojů 9:15 9:30  Ing. Zdeňka Soprová, Bc. / Bc. Andrea Vodová / 
 pr. - Český jazyk 10:30 10:45  Mgr. Petra Karfíková / Mgr. Miroslava Hyláková / 
 pr. - Strojírenská technologie 11:45 12:00  Bc. Andrea Vodová / Ing. Zdeňka Soprová, Bc. / 
Radek Boháč 
 pr. - Anglický jazyk 8:15 8:30  Mgr. Radka Nováková / Mgr. Iris Kernerová / 
 pr. - Stavba a provoz strojů 9:30 9:45  Ing. Zdeňka Soprová, Bc. / Bc. Andrea Vodová / 
 pr. - Český jazyk 10:45 11:00  Mgr. Petra Karfíková / Mgr. Miroslava Hyláková / 
 pr. - Strojírenská technologie 12:00 12:15  Bc. Andrea Vodová / Ing. Zdeňka Soprová, Bc. / 
Adam Dienelt 
 pr. - Anglický jazyk 8:30 8:45  Mgr. Radka Nováková / Mgr. Iris Kernerová / 
 pr. - Stavba a provoz strojů 9:45 10:00  Ing. Zdeňka Soprová, Bc. / Bc. Andrea Vodová / 
 pr. - Český jazyk 11:00 11:15  Mgr. Petra Karfíková / Mgr. Miroslava Hyláková / 
 pr. - Strojírenská technologie 12:15 12:30  Bc. Andrea Vodová / Ing. Zdeňka Soprová, Bc. / 
Daniel Driák 
 pr. - Anglický jazyk 8:45 9:00  Mgr. Radka Nováková / Mgr. Iris Kernerová / 
 pr. - Stavba a provoz strojů 10:00 10:15  Ing. Zdeňka Soprová, Bc. / Bc. Andrea Vodová / 
 pr. - Český jazyk 11:15 11:30  Mgr. Petra Karfíková / Mgr. Miroslava Hyláková / 
 pr. - Strojírenská technologie 12:30 12:45  Bc. Andrea Vodová / Ing. Zdeňka Soprová, Bc. / 



Tomáš Kalců 
 pr. - Anglický jazyk 9:00 9:15  Mgr. Radka Nováková / Mgr. Iris Kernerová / 
 pr. - Stavba a provoz strojů 10:15 10:30  Ing. Zdeňka Soprová, Bc. / Bc. Andrea Vodová / 
 pr. - Český jazyk 11:30 11:45  Mgr. Petra Karfíková / Mgr. Miroslava Hyláková / 
 pr. - Strojírenská technologie 12:45 13:00  Bc. Andrea Vodová / Ing. Zdeňka Soprová, Bc. / 
 
Termín: úterý 27. 5. 2025 dopoledne 
Denní porada vyučujících: 13:15 
Denní vyhlášení výsledků: 13:20 
Studenti a jejich nasazené předměty + čas začátku přípravy a zkoušení 
Jakub Kunrt 
 pr. - Anglický jazyk 8:00 8:15  Mgr. Radka Nováková / Mgr. Iris Kernerová / 
 pr. - Stavba a provoz strojů 9:15 9:30  Ing. Zdeňka Soprová, Bc. / Bc. Andrea Vodová / 
 pr. - Český jazyk 10:30 10:45  Mgr. Petra Karfíková / Mgr. Miroslava Hyláková / 
 pr. - Strojírenská technologie 11:45 12:00  Bc. Andrea Vodová / Ing. Zdeňka Soprová, Bc. / 
Adam Richter 
 pr. - Anglický jazyk 8:15 8:30  Mgr. Radka Nováková / Mgr. Iris Kernerová / 
 pr. - Stavba a provoz strojů 9:30 9:45  Ing. Zdeňka Soprová, Bc. / Bc. Andrea Vodová / 
 pr. - Český jazyk 10:45 11:00  Mgr. Petra Karfíková / Mgr. Miroslava Hyláková / 
 pr. - Strojírenská technologie 12:00 12:15  Bc. Andrea Vodová / Ing. Zdeňka Soprová, Bc. / 
Filip Sacher 
 pr. - Anglický jazyk 8:30 8:45  Mgr. Radka Nováková / Mgr. Iris Kernerová / 
 pr. - Stavba a provoz strojů 9:45 10:00  Ing. Zdeňka Soprová, Bc. / Bc. Andrea Vodová / 
 pr. - Český jazyk 11:00 11:15  Mgr. Petra Karfíková / Mgr. Miroslava Hyláková / 
 pr. - Strojírenská technologie 12:15 12:30  Bc. Andrea Vodová / Ing. Zdeňka Soprová, Bc. / 
Jakub Segedi 
 pr. - Anglický jazyk 8:45 9:00  Mgr. Radka Nováková / Mgr. Iris Kernerová / 
 pr. - Stavba a provoz strojů 10:00 10:15  Ing. Zdeňka Soprová, Bc. / Bc. Andrea Vodová / 
 pr. - Český jazyk 11:15 11:30  Mgr. Petra Karfíková / Mgr. Miroslava Hyláková / 
 pr. - Strojírenská technologie 12:30 12:45  Bc. Andrea Vodová / Ing. Zdeňka Soprová, Bc. / 
Filip Vašata 
 pr. - Anglický jazyk 9:00 9:15  Mgr. Radka Nováková / Mgr. Iris Kernerová / 
 pr. - Stavba a provoz strojů 10:15 10:30  Ing. Zdeňka Soprová, Bc. / Bc. Andrea Vodová / 
 pr. - Český jazyk 11:30 11:45  Mgr. Petra Karfíková / Mgr. Miroslava Hyláková / 
 pr. - Strojírenská technologie 12:45 13:00  Bc. Andrea Vodová / Ing. Zdeňka Soprová, Bc. / 
 
Termín: středa 28. 5. 2025 dopoledne 
Denní porada vyučujících: 12:45 
Denní vyhlášení výsledků: 12:50 
Studenti a jejich nasazené předměty + čas začátku přípravy a zkoušení 
Jakub Rybář 
 pr. - Anglický jazyk 8:15 8:30  Mgr. Radka Nováková / Mgr. Iris Kernerová / 
 pr. - Stavba a provoz strojů 9:00 9:15  Ing. Zdeňka Soprová, Bc. / Bc. Andrea Vodová / 
 pr. - Matematika 10:00 10:15  Ing. Monika Myšková / Ing. Zdeňka Soprová, Bc. / 
 pr. - Český jazyk 11:15 11:30  Mgr. Petra Karfíková / Mgr. Miroslava Hyláková / 
 pr. - Strojírenská technologie 12:15 12:30  Bc. Andrea Vodová / Ing. Zdeňka Soprová, Bc. / 
Petr Kunc 
 pr. - Anglický jazyk 8:30 8:45  Mgr. Radka Nováková / Mgr. Iris Kernerová / 
 pr. - Stavba a provoz strojů 9:15 9:30  Ing. Zdeňka Soprová, Bc. / Bc. Andrea Vodová / 
 pr. - Český jazyk 11:00 11:15  Mgr. Petra Karfíková / Mgr. Miroslava Hyláková / 
 pr. - Strojírenská technologie 12:00 12:15  Bc. Andrea Vodová / Ing. Zdeňka Soprová, Bc. / 
Tomáš Koželuh 
 pr. - Anglický jazyk 8:45 9:00  Mgr. Radka Nováková / Mgr. Iris Kernerová / 
 pr. - Stavba a provoz strojů 9:30 9:45  Ing. Zdeňka Soprová, Bc. / Bc. Andrea Vodová / 
 pr. - Český jazyk 10:45 11:00  Mgr. Petra Karfíková / Mgr. Miroslava Hyláková / 
 pr. - Strojírenská technologie 11:45 12:00  Bc. Andrea Vodová / Ing. Zdeňka Soprová, Bc. / 
Dominik Karel 
 pr. - Stavba a provoz strojů 9:45 10:00  Ing. Zdeňka Soprová, Bc. / Bc. Andrea Vodová / 
 pr. - Český jazyk 10:30 10:45  Mgr. Petra Karfíková / Mgr. Miroslava Hyláková / 
 pr. - Strojírenská technologie 11:30 11:45  Bc. Andrea Vodová / Ing. Zdeňka Soprová, Bc. / 



Dodatek č. 2 k opatření č. 1/2024 - k maturitním a závěrečným zkouškám ve školním roce 2024/2025  

-9- 

 
Třída: STR4 – Strojírenství (rok nástupu 2020) 
Předseda: Ing. Jitka Šimůnková 
Místopředseda: Mgr. Iris Kernerová 
Třídní: Mgr. Petra Karfíková 
Místnost: O8 
 
Termín: středa 28. 5. 2025 dopoledne 
Studenti a jejich nasazené předměty + čas začátku přípravy a zkoušení 
Matěj Halaš 
 pr. - Stavba a provoz strojů 8:00 8:15  Ing. Zdeňka Soprová, Bc. / Bc. Andrea Vodová / 
 pr. - Český jazyk 10:15 10:30  Mgr. Petra Karfíková / Mgr. Miroslava Hyláková / 

 
Třída: VSP4 - Veřejnosprávní činnost (rok nástupu 2021) 
Předseda: Ing. Milan Borl 
Místopředseda: Mgr. Iris Kernerová 
Třídní: Ing. Monika Myšková 
Místnost: O8 - KAR 
Slavnostní zahájení: čtvrtek 29. 5. 2025, 7:45 
Denní porada vyučujících: 11:15 
Denní vyhlášení výsledků: 11:20 
Závěrečná porada vyučujících: pátek 30. 5. 2025, 16:35 
 
Termín: čtvrtek 29. 5. 2025 dopoledne 
Studenti a jejich nasazené předměty + čas začátku přípravy a zkoušení 
Anna Václava Olachová 
 pr. - Anglický jazyk 8:00 8:15  Mgr. Radka Nováková / Mgr. Iris Kernerová / 
 pr. - Právo 8:45 9:00  Ing. Miluše Nováková / Ing. Jarmila Sejáková / 
 pr. - Český jazyk 9:30 9:45  Mgr. Petra Karfíková / Mgr. Miroslava Hyláková / 
 pr. - Veřejná správa 10:15 10:30  Ing. Jarmila Sejáková / Ing. Miluše Nováková / 
Jan Šley 
 pr. - Anglický jazyk 8:15 8:30  Mgr. Radka Nováková / Mgr. Iris Kernerová / 
 pr. - Právo 9:00 9:15  Ing. Miluše Nováková / Ing. Jarmila Sejáková / 
 pr. - Český jazyk 9:45 10:00  Mgr. Petra Karfíková / Mgr. Miroslava Hyláková / 
 pr. - Veřejná správa 10:30 10:45  Ing. Jarmila Sejáková / Ing. Miluše Nováková / 
Adam Špička 
 pr. - Anglický jazyk 8:30 8:45  Mgr. Radka Nováková / Mgr. Iris Kernerová / 
 pr. - Právo 9:15 9:30  Ing. Miluše Nováková / Ing. Jarmila Sejáková / 
 pr. - Český jazyk 10:00 10:15  Mgr. Petra Karfíková / Mgr. Miroslava Hyláková / 
 pr. - Veřejná správa 10:45 11:00  Ing. Jarmila Sejáková / Ing. Miluše Nováková / 
 
Termín: čtvrtek 29. 5. 2025 odpoledne 
Denní porada vyučujících: 15:00 
Denní vyhlášení výsledků: 15:05 
Studenti a jejich nasazené předměty + čas začátku přípravy a zkoušení 
Markéta Štorkupová 
 pr. - Anglický jazyk 11:45 12:00 Mgr. Radka Nováková / Mgr. Iris Kernerová / 
 pr. - Právo 12:30 12:45 Ing. Miluše Nováková / Ing. Jarmila Sejáková / 
 pr. - Český jazyk 13:15 13:30 Mgr. Petra Karfíková / Mgr. Miroslava Hyláková / 
 pr. - Veřejná správa 14:00 14:15 Ing. Jarmila Sejáková / Ing. Miluše Nováková / 
Anna Vyrtychová 
 pr. - Anglický jazyk 12:00 12:15 Mgr. Radka Nováková / Mgr. Iris Kernerová / 
 pr. - Právo 12:45 13:00 Ing. Miluše Nováková / Ing. Jarmila Sejáková / 
 pr. - Český jazyk 13:30 13:45 Mgr. Petra Karfíková / Mgr. Miroslava Hyláková / 
 pr. - Veřejná správa 14:15 14:30 Ing. Jarmila Sejáková / Ing. Miluše Nováková / 
Veronika Plíšková 
 pr. - Anglický jazyk 12:15 12:30 Mgr. Radka Nováková / Mgr. Iris Kernerová / 
 pr. - Právo 13:00 13:15 Ing. Miluše Nováková / Ing. Jarmila Sejáková / 
 pr. - Český jazyk 13:45 14:00 Mgr. Petra Karfíková / Mgr. Miroslava Hyláková / 



 pr. - Veřejná správa 14:30 14:45 Ing. Jarmila Sejáková / Ing. Miluše Nováková / 
 
Termín: pátek 30. 5. 2025 dopoledne 
Denní porada vyučujících: 12:35 
Denní vyhlášení výsledků: 12:40 
Studenti a jejich nasazené předměty + čas začátku přípravy a zkoušení 
Izmael Ďurica 
 pr. - Anglický jazyk 8:00 8:15  Mgr. Radka Nováková / Mgr. Iris Kernerová / 
 pr. - Právo 9:05 9:20  Ing. Miluše Nováková / Ing. Jarmila Sejáková / 
 pr. - Český jazyk 10:10 10:25  Mgr. Petra Karfíková / Mgr. Miroslava Hyláková / 
 pr. - Veřejná správa 11:15 11:30  Ing. Jarmila Sejáková / Ing. Miluše Nováková / 
Kateřina Gunarová 
 pr. - Anglický jazyk 8:15 8:30  Mgr. Radka Nováková / Mgr. Iris Kernerová / 
 pr. - Právo 9:20 9:35  Ing. Miluše Nováková / Ing. Jarmila Sejáková / 
 pr. - Český jazyk 10:25 10:40  Mgr. Petra Karfíková / Mgr. Miroslava Hyláková / 
 pr. - Veřejná správa 11:30 11:45  Ing. Jarmila Sejáková / Ing. Miluše Nováková / 
Matěj Hejda 
 pr. - Anglický jazyk 8:31 8:50  Mgr. Radka Nováková / Mgr. Iris Kernerová / 
 pr. - Právo 9:36 9:55  Ing. Miluše Nováková / Ing. Jarmila Sejáková / 
 pr. - Český jazyk 10:41 11:00  Mgr. Petra Karfíková / Mgr. Miroslava Hyláková / 
 pr. - Veřejná správa 11:46 12:05  Ing. Jarmila Sejáková / Ing. Miluše Nováková / 
Miroslav Jonák 
 pr. - Anglický jazyk 8:50 9:05  Mgr. Radka Nováková / Mgr. Iris Kernerová / 
 pr. - Právo 9:55 10:10  Ing. Miluše Nováková / Ing. Jarmila Sejáková / 
 pr. - Český jazyk 11:00 11:15  Mgr. Petra Karfíková / Mgr. Miroslava Hyláková / 
 pr. - Veřejná správa 12:05 12:20  Ing. Jarmila Sejáková / Ing. Miluše Nováková / 
 
Termín: pátek 30. 5. 2025 odpoledne 
Denní porada vyučujících: 16:05 
Denní vyhlášení výsledků: 16:10 
Studenti a jejich nasazené předměty + čas začátku přípravy a zkoušení 
Marek Šmíd 
 pr. - Anglický jazyk 12:50 13:05  Mgr. Radka Nováková / Mgr. Iris Kernerová / 
 pr. - Právo 13:35 13:50  Ing. Miluše Nováková / Ing. Jarmila Sejáková / 
 pr. - Český jazyk 14:20 14:35  Mgr. Petra Karfíková / Mgr. Miroslava Hyláková / 
 pr. - Veřejná správa 15:05 15:20  Ing. Jarmila Sejáková / Ing. Miluše Nováková / 
Lucie Horáková 
 pr. - Anglický jazyk 13:05 13:20  Mgr. Radka Nováková / Mgr. Iris Kernerová / 
 pr. - Právo 13:50 14:05  Ing. Miluše Nováková / Ing. Jarmila Sejáková / 
 pr. - Český jazyk 14:35 14:50  Mgr. Petra Karfíková / Mgr. Miroslava Hyláková / 
 pr. - Veřejná správa 15:20 15:35  Ing. Jarmila Sejáková / Ing. Miluše Nováková / 
Štěpán Špička 
 pr. - Anglický jazyk 13:20 13:35  Mgr. Radka Nováková / Mgr. Iris Kernerová / 
 pr. - Právo 14:05 14:20  Ing. Miluše Nováková / Ing. Jarmila Sejáková / 
 pr. - Český jazyk 14:50 15:05  Mgr. Petra Karfíková / Mgr. Miroslava Hyláková / 
 pr. - Veřejná správa 15:35 15:50  Ing. Jarmila Sejáková / Ing. Miluše Nováková / 
  
5. KRITÉRIA HODNOCENÍ PROFILOVÉ ČÁSTI MATURITNÍ ZKOUŠKY 
Kritéria pro hodnocení ústní zkoušky před zkušební maturitní komisí v profilové části maturitní zkoušky navrhuje 
ředitel v souladu se zněním § 79 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a 
jiném vzdělávání (školský zákon), vyhlášky č. 177/2009, o bližších podmínkách ukončování vzdělávání ve středních 
školách maturitní zkouškou, ve znění pozdějších předpisů. Pokud nebude stanoveno maturitní zkušební komisí jinak, 
navrhuje ředitel následující kritéria hodnocení ústní zkoušky před zkušební komisí v profilové části maturitní zkoušky: 
 
ÚSTNÍ ZKOUŠKY 
Maturitní zkouška z povinných odborných předmětů je vykonávána v profilové části ústní formou a jako praktická 
zkouška z odborných předmětů. Úkolem této části maturitní zkoušky je ověřit u žáků jejich znalosti a jejich aplikování 
v oblasti profilového předmětu. 



Dodatek č. 2 k opatření č. 1/2024 - k maturitním a závěrečným zkouškám ve školním roce 2024/2025  

-11- 

 
HODNOCENÍ A KLASIFIKACE PROFILOVÉ ČÁSTI MATURITNÍ ZKOUŠKY 
1. Hodnocení ústní části maturitní zkoušky je v souladu s vyhl. č. 177/2009, o bližších podmínkách ukončování 

vzdělávání ve středních školách maturitní zkouškou, ve znění pozdějších předpisů. 
2. Hodnocení zkoušky ze zkušebního předmětu se provádí podle klasifikační stupnice: 

1 - výborný, 
2 - chvalitebný, 
3 - dobrý, 
4 - dostatečný, 
5 – nedostatečný 

 
Základní kritéria pro hodnocení žáka vyjádřené stupněm prospěchu: 
Vlastní hodnocení je prováděno zkoušejícím a přísedícím do záznamu o hodnocení. 
Stupeň 1 (výborný) - Žák ovládá požadované poznatky, fakta, pojmy, definice a zákonitosti uceleně, přesně a plně 
chápe vztahy mezi nimi. Pohotově vykonává požadované intelektuální a praktické činnosti. Samostatně a tvořivě 
uplatňuje osvojené poznatky a dovednosti při řešení teoretických a praktických úkolů, při výkladu a hodnocení jevů 
i zákonitostí. Myslí logicky správně, zřetelně se u něj projevuje samostatnost a tvořivost. Jeho ústní projev je správný, 
přesný, výstižný. 
Stupeň 2 (chvalitebný) - Žák ovládá požadované poznatky, fakta, pojmy, definice a zákonitosti v podstatě uceleně, 
přesně a úplně. Pohotově vykonává požadované intelektuální a praktické činnosti. Samostatně a produktivně nebo 
podle menších podnětů učitele uplatňuje osvojené poznatky a dovednosti při řešení teoretických a praktických úkolů, 
při výklady a hodnocení jevů a zákonitostí. Myslí správně, v jeho myšlení se projevuje logika a tvořivost. Ústní projev 
mívá menší nedostatky ve správnosti, přesnosti a výstižnosti. 
Stupeň 3 (dobrý) - Žák má v ucelenosti, přesnosti a úplnosti osvojení požadovaných poznatků, faktů, pojmů, definic 
a zákonitostí nepodstatné mezery. Při vykonávání požadovaných intelektuálních a praktických činností projevuje 
nedostatky. Podstatnější nepřesnosti a chyby dovede za pomoci učitele korigovat. V uplatňování osvojených 
poznatků a dovednosti při řešení teoretických a praktických úkolů se dopouští chyb. Uplatňuje poznatky a provádí 
hodnocení jevů podle podnětů učitele. Jeho myšlení je vcelku správné, ale málo tvořivé, v jeho logice se vyskytují 
chyby. V ústním projevu má nedostatky ve správnosti, přesnosti a výstižnosti. 
Stupeň 4 (dostatečný) - Žák má v ucelenosti, přesnosti a úplnosti osvojení požadovaných poznatků závažné mezery. 
Při provádění požadovaných intelektuálních a praktických činností je málo pohotový a má větší nedostatky. V 
uplatňování osvojených poznatků  
a dovedností při řešení teoretických a praktických úkolů se vyskytují závažné chyby. Při využívání poznatků pro výklad 
a hodnocení jevů je nesamostatný. V logice myšlení se vyskytují závažné chyby, myšlení není tvořivé. Jeho ústní 
projev má vážné nedostatky ve správnosti, přesnosti a výstižnosti. Závažné chyby dovede žák s pomocí učitele 
opravit. 
Stupeň 5 (nedostatečný) - Žák si požadované poznatky neosvojil uceleně, přesně a úplně, má v nich závažné a značné 
mezery. Jeho dovednost vykonávat požadované intelektuální a praktické činnosti má velmi podstatné nedostatky. 
V uplatňování osvojených vědomostí a dovedností při řešení teoretických a praktických úkolů se vyskytují velmi 
závažné chyby. Při výkladu a hodnocení jevů a zákonitostí nedovede své vědomosti uplatnit ani s podněty učitele. 
Neprojevuje samostatnost v myšlení, vyskytují se u něho časté logické nedostatky. V ústním projevu má závažné 
nedostatky ve správnosti, přesnosti i výstižnosti. Nedostatky a chyby nedovede opravit ani s pomocí učitele. 

 
Žák je hodnocen zkoušejícím a přísedícím zvlášť. O hodnocení žáka každé jednotlivé zkoušky členové zkušební 
maturitní komise hlasují. 
 
Žák vykoná zkoušku úspěšně, pokud je hodnocen stupněm výborný až dostatečný. 
 
1. Klasifikaci žáka navrhuje, po domluvě s přísedícím zkoušející, ke schválení zkušební komisi. Při rovnosti hlasů při 

hlasování komise je rozhodující hlas předsedy zkušební maturitní komise. 
2. Nedojde-li při hodnocení žáka mezi zkoušejícím a přísedícím ke shodě, jsou návrhy obou předloženy ke schválení 

zkušební komisi. Při rovnosti hlasů je rozhodující hlas předsedy zkušební maturitní komise. 
3. Hodnocení žáka při zkoušce hlasují členové zkušební maturitní komise, kteří byli této zkoušce přítomni po 

převážnou část doby konání zkoušky. 
4. V případě, že žák zkoušku z předmětu vykonal neúspěšně, může ji konat v opravném termínu, a to z každého 

zkušebního předmětu nejvýše dvakrát. 
5. Maturitní zkoušku lze vykonat nejpozději do 5 let od úspěšného ukončení posledního ročníku vzdělávání ve 

střední škole. 
6. Hodnocení ústní zkoušky z předmětu oznámí žákovi předseda zkušební maturitní komise po ukončení dopolední 

(odpolední) části. 



 
KRITÉRIA HODNOCENÍ PROFILOVÉ ÚSTNÍ ZKOUŠKY – ČESKÝ JAZYK  
Průběh zkoušky: 
Žák losuje 1 knihu 
a) z 20 knih svého žákovského seznamu, pokud ho odevzdal do 31. 3. 2025 
b) ze školního seznamu literárních děl pro ústní MZ, pokud svůj žákovský seznam neodevzdal 
 
Dílčí zkouška konaná formou ústní ze zkušebního předmětu český jazyk a literatura je hodnocena podle čtyř 
následujících kritérií: 
1. Analýza uměleckého textu: 
I. část: téma a motiv, časoprostor, kompoziční výstavba, literární druh a žánr 
II. část: vypravěč / lyrický subjekt, postava, vyprávěcí způsoby, typy promluv, veršová výstavba 
III. část: jazykové prostředky 
2. Literárněhistorický kontext literárního díla 
3. Analýza neuměleckého textu: 
I. část: porozumění textu, charakteristika komunikační situace 
II. část: funkčně stylové charakteristiky textu, jazykové prostředky 
4. Výpověď v souladu s jazykovými normami a se zásadami jazykové kultury 
 
První a třetí kritérium je rozčleněno na dílčí kritéria, žák je tedy hodnocen celkem v sedmi oblastech. Každé dílčí 
kritérium je hodnoceno na bodové škále 0 – 1 – 2 – 3 – 4.  
Maximální dosažitelný počet bodů za celou dílčí zkoušku je tedy 28. 

Předmět  
Hranice  

úspěšnosti  
zkoušky  

Převod procentních bodů na známku  
4  

(dostatečný)  
3  

(dobrý)  
2  

(chvalitebný)  
1  

(výborný)  
Ústní profilová 

zkouška  
43 %  43 – 58 %  59 - 73 %  74 – 87 %  88 - 100 %  

Bodové 
hodnocení 

12 12 - 16 17 - 20 21 - 24 25 - 28 

 
Pro hodnocení ústní zkoušky platí následující vnitřní podmínky hodnocení. 
Pro analýzu uměleckého textu (1. kritérium) a literárněhistorický kontext literárního díla (2. kritérium) platí: 
1. Za první a druhé kritérium dohromady musí žák získat alespoň 4 body. Pokud získá méně než 4 body, je za ústní 
zkoušku celkově hodnocen 0 body. 
2. Za kritérium analýza uměleckého textu musí žák získat alespoň 3 body. Pokud získá méně než 3 body, je za ústní 
zkoušku celkově hodnocen 0 body. 
Hodnocení kritéria výpověď v souladu s jazykovými normami a zásadami jazykové kultury se vztahuje k výkonu žáka 
v průběhu celé zkoušky. Pro toto kritérium platí vnitřní podmínka hodnocení: 
3.xPokud žák získá v některé z dílčích částí ústní zkoušky (tzn. v I. až III. části analýzy uměleckého textu nebo v rámci 
charakteristiky literárněhistorického kontextu nebo v I. až II. části analýzy neuměleckého textu) 0 bodů, může být v 
kritériu výpověď v souladu s jazykovými normami a zásadami jazykové kultury hodnocen maximálně 3 body. 
 
KRITÉRIA HODNOCENÍ PROFILOVÉ ÚSTNÍ ZKOUŠKY – ANGLICKÝ JAZYK 
 
Ústní zkouška (úroveň B1 v rámci SERR) z anglického jazyka se uskutečňuje formou řízeného rozhovoru, a to s 
využitím pracovního listu obsahujícího zadání ke konkrétnímu jednomu tématu. Součástí pracovního listu je i 
zadání ověřující znalost terminologie vztahující se ke vzdělávací oblasti odborného vzdělávání.  
Ředitel školy stanovil 20 témat, která vycházejí z ŠVP a jsou platná i pro náhradní či opravnou zkoušku.  
Bezprostředně před zahájením přípravy k ústní zkoušce si žák vylosuje jedno téma. V jednom dni nelze losovat 
dvakrát stejné téma.  
 
Ústní zkouška má čtyři části, které jsou uvedeny instrukcemi a zadáním v anglickém jazyce.  
 
V první části ústní zkoušky se žák představí podle uvedených bodů v zadání (sebeprezentace). 
Ve druhé části ústní zkoušky žák v rámci daného tématu v samostatném ústním projevu popíše obrázek a poté 
porovná dva obrázky včetně možných informací k tématu.  
Ve třetí části ústní zkoušky probíhá samostatný ústní projev na dané téma vztahující se k tématu.  
Ve čtvrté části probíhá ověření znalosti terminologie vztahující se ke vzdělávací oblasti odborného vzdělávání.  
 



Dodatek č. 2 k opatření č. 1/2024 - k maturitním a závěrečným zkouškám ve školním roce 2024/2025  

-13- 

Časový limit pro přípravu na zkoušku je 15 minut, samotná zkouška trvá 15 minut. Žák má možnost si během 
přípravy vypracovat poznámky a poté je při ústní zkoušce používat. Během přípravy na ústní zkoušku je povoleno 
používat slovník a se souhlasem školy i jiné materiály, které žák potřebuje k přípravě na 3. část ústní zkoušky.  
 
Ústní zkouška se hodnotí ve čtyřech kritériích:  

I. Zadání / Obsah a projev  
II. Lexikální kompetence  
III. Gramatická kompetence a prostředky textové návaznosti  
IV. Fonologická kompetence  

 
Bodové hodnocení výše uvedených kritérií:  

I. Zadání / Obsah a projev 0-1-2-3 b.  
II. Lexikální kompetence 0-1-2-3 b.  
III. Gramatická kompetence a prostředky textové návaznosti 0-1-2-3 b.  
IV. Fonologická kompetence 0-1-2-3 b.  

 
V případě, kdy je jakákoli z prvních tří částí ústního projevu v kritériu I. (Zadání / Obsah a projev) hodnocena 
počtem bodů 0, se ústní projev v dané části podle dalších kritérií nehodnotí a výsledný počet bodů za tuto část 
ústního projevu je roven 0.  
V kritériu I. se uděluje 0 v případě nesplnění požadavků zadání 

 kdy se ústní projev nevztahuje k zadanému tématu / zadané komunikační situaci 
 nesplňuje požadavky na správnost a rozsah ověřovaných specifických / odborných znalostí či dovedností  
 ústní projev nelze hodnotit pro nedostatek jazyka. 

 
První, druhá a třetí část ústní zkoušky je hodnocena podle prvních tří kritérií. Maximální počet bodů za tyto tři části 
tvoří 36 b.  
Čtvrté kritérium (fonologie) je aplikováno na celou zkoušku a maximum je 3 b.  
 
Čtvrtá část zkoušky je hodnocena bodovým ohodnocením 0-10 b. (0-8 b. správné doplnění odborných termínů do 
textu a jejich přeložení do českého jazyka, 0-2 b. diskuse – souvislost textu s daným tématem). 
 
Maximální počet dosažitelných bodů za ústní zkoušku je tedy 40 b (tj. 9 + 9 + 9 + 10 + 3). Ústní zkoušku vykoná žák 
úspěšně, pokud dosáhne minimálně 44 procentních bodů. Hranice úspěšnosti v bodech činí 18 bodů.  
 
 

Předmět  
Hranice  

úspěšnosti  
zkoušky  

Převod procentních bodů na známku  
4  

(dostatečný)  
3  

(dobrý)  
2  

(chvalitebný)  
1  

(výborný)  
Ústní profilová 

zkouška  
44 %  44 - 58%  59 - 73 %  74 - 87%  88 - 100 %  

Bodové 
hodnocení 

18 18 - 23 24 - 29 30 - 34 35 - 40 

 
PÍSEMNÁ ZKOUŠKA 
 
KRITÉRIA HODNOCENÍ PROFILOVÉ PÍSEMNÉ ZKOUŠKY – ČESKÝ JAZYK  
 
Zadání slohových útvarů:  
1.  Vypravování     
2.  Slohový útvar administrativního stylu   
3.  Charakteristika  
4.  Úvaha  
5.  Zpráva  
6.  Popis     
                                                                                                                                             
Pro písemnou práci ředitel školy zvolí z 6 zadání 4, která se žákům zpřístupní bezprostředně před zahájením zkoušky. 
Po zahájení zkoušky si žák 1 zadání zvolí. Zadání písemné práce obsahuje název zadání, způsob zpracování zadání a 
popřípadě výchozí text k zadání. 
Minimální rozsah souvislého textu žáka je 250 slov. Časový limit zkoušky je 110 minut. 



Při konání písemné práce může žák použít Pravidla českého pravopisu. 
 
Kritéria hodnocení písemné práce z českého jazyka  

1. Vytvoření textu podle zadaných kritérií 
- téma, obsah 0 – 5 bodů 
- slohový útvar 0 – 5 bodů 

2. Funkční užití jazykových prostředků  
- pravopis, tvarosloví a slovotvorba 0 – 5 bodů 
- slovní zásoba 0 – 5 bodů 

3. Syntaktická a kompoziční výstavba textu  
- větná skladba 0 – 5 bodů 
- kompozice textu, členění textu 0 – 5 bodů                                    

celkem max. 30 bodů 

Předmět  
Hranice  

úspěšnosti  
zkoušky  

Převod procentních bodů na známku  
4  

(dostatečný)  
3  

(dobrý)  
2  

(chvalitebný)  
1  

(výborný)  
Písemná práce 40 % 40 – 56 % 57 - 73 % 74 – 89 % 90 - 100 % 

Bodové hodnocení 12 12 - 16 17 - 21 22 - 26 27 - 30 
 
Při dodržení rozsahu 250 slov a více žák splnil podmínky hodnocení a jeho písemná práce je hodnocena pouze 
podle výše zmíněných kritérií. 
Pokud je rozsah textu 200 – 249 slov, je žák hodnocen o stupeň hůře, než kdyby dodržel požadovaný rozsah 250 
slov a více. 
Pokud je rozsah textu menší než 200 slov (199 a méně), je žák automaticky hodnocen nedostatečnou – nesplnil 
podmínky hodnocení maturitní písemné práce. 
 
Celkové hodnocení profilové zkoušky  
Hodnocení písemné práce tvoří 40% a hodnocení ústní zkoušky 60% celkového hodnocení profilové zkoušky 
českého jazyka a literatury. 

 
KRITÉRIA HODNOCENÍ PROFILOVÉ PÍSEMNÉ ZKOUŠKY – CIZÍ JAZYK  
Slohové útvary pro maturitní písemné práce  
1. Korespondence 
2. Charakteristika 
3. Vyprávění 
4. Článek 
5. Popis 
6. Zpráva 
7. Oznámení 
Pro písemnou práci ředitel školy zvolí ze 3 zadání 1, které žáci dostanou a které bude obsahovat dva slohové 
útvary. Minimální rozsah obou souvislých textů vypracovaných žákem je 200 slov. Časový limit je 60 minut. Žáci 
mají možnost použít překladový slovník.     

 1. PP 2. PP 
1. Zpracování zadání a obsah 0-6 b 0-3 b 
Hodnotí se:   

- dodržení charakteristiky textu  
- zmínění a rozpracovanost bodů zadání 

  

2. Organizace a koheze textu 0-6 b 0-3 b 
Hodnotí se:   

- linearita textu 
- vhodné členění a organizovanost 

  

Písemná práce 1 
(27–30b ~ 88–100%) 

2 
(22–26b ~ 74–87%) 

3 
(18–21b ~ 59–73%) 

4 
(13–17b ~ 43–58 %) Ústní zkouška 

1 
(25–28b ~ 88–100%) 

1 1 2 2 

2 
(21–24b ~ 74–87%) 2 2 2 3 

3 
(17–20b ~ 59–73%) 

2 3 3 3 

4 
(12–16b ~ 43–58%) 

3 3 4 4 



Dodatek č. 2 k opatření č. 1/2024 - k maturitním a závěrečným zkouškám ve školním roce 2024/2025  

-15- 

- rozsah a přesnost použití prostředků textové návaznosti 
3. Slovní zásoba a pravopis 0-6 b 0-3 b 
Hodnotí se:   

- přesnost slovní zásoby 
- rozsah slovní zásoby vzhledem k bodům zadání 

  

4. Mluvnické prostředky 0-6 b 0-3 b 
Hodnotí se:   

- přesnost mluvnických prostředků 
- rozsah mluvnických prostředků vzhledem k bodům zadání 

  

                 celkem max. 36 bodů 

Předmět 
Hranice 

úspěšnosti 
zkoušky 

Převod procentních bodů na známku 
4 

(dostatečný) 
3 

(dobrý) 
2 

(chvalitebný) 
1 

(výborný) 

Písemná práce 44 % 44 - 58% 59 - 73 % 74 - 87% 88 - 100 % 

Bodové hodnocení 16 16 - 20 21 - 26 27 - 31 32 - 36 

 
CELKOVÉ HODNOCENÍ PROFILOVÉ ZKOUŠKY  
Hodnocení písemné práce tvoří 40% a hodnocení ústní zkoušky 60% celkového hodnocení profilové zkoušky cizího 
jazyka. 

 
PRAKTICKÁ ZKOUŠKA Z ODBORNÝCH PŘEDMĚTŮ 
Praktická zkouška z odborných předmětů je vykonávána v profilové části maturitní zkoušky. Úkolem zkoušky je ověřit 
u žáků znalosti a jejich aplikování v oblasti profilových předmětů. 
Hodnocení a klasifikace zkoušky 

1. Hodnocení ústní části maturitní zkoušky je v souladu s vyhl. č. 177/2009, o bližších podmínkách ukončování 
vzdělávání ve středních školách maturitní zkouškou, ve znění pozdějších předpisů. 

2. Hodnocení praktické zkoušky z odborných předmětů se provádí podle klasifikační stupnice: 
1 - výborný, 
2 - chvalitebný, 
3 - dobrý, 
4 - dostatečný, 
5 - nedostatečný 

Předmětem hodnocení praktické zkoušky z odborných předmětů je 
 ucelenost a přesnost osvojení požadovaných poznatků, faktů, pojmů, definic, zákonitostí a vztahů, 
 schopnost uplatňovat osvojené poznatky a dovednosti při řešení teoretických a praktických úkolů, při 

výkladu a hodnocení společenských a přírodních jevů a zákonitostí, 
 kvalita myšlení, především jeho logika, samostatnost a tvořivost, 
 přesnost, výstižnost a odborná i jazyková správnost písemného (popř. grafického) projevu, 
 kvalita výsledků činností. 

Hodnocení praktických zkoušek profilové části maturitní zkoušky je přílohou témat praktické zkoušky profilové části 
maturitní zkoušky.   
 
HODNOCENÍ ZKOUŠKY Z ODBORNÝCH PŘEDMĚTŮ FORMOU PRAKTICKÉ ZKOUŠKY – TŘÍDA EKL4 
Zkouška z odborných předmětů zahrnuje tři části: 

 část z předmětu aplikované účetnictví; 
 část z předmětu informační a komunikační technologie; 
 část z předmětu písemná a elektronická komunikace; 

Písemná práce 1 
(32 – 36 b ~ 88 – 100 %) 

2 
(27 – 31b ~ 74 – 87 %) 

3 
(21 – 26b ~ 59 – 73 %) 

4 
(16 – 20b ~ 44 – 58 %) Ústní zkouška 

1 
(35 – 40b ~ 88 – 100 %) 

1 1 2 2 

2 
(30 – 34b ~ 74 – 87 %) 

2 2 2 3 

3 
(24 – 29b ~ 59 – 73 %) 2 3 3 3 

4 
(18 – 23b ~ 43 – 58 %) 

3 3 4 4 



Žák úspěšně vykoná zkoušku, pokud není žádná z uvedených částí hodnocena nedostatečně. 
Celkové hodnocení je 1 : 1 : 1. 

1. Hodnocení - aplikované účetnictví 
 Každá účetní operace je hodnocena body a ty jsou převedeny na procenta 

2. Hodnocení - informační a komunikační technologie 
 Každý úkon je bodově ohodnocen a převeden na procenta 

3. Hodnocení - písemná a elektronická komunikace 
 Každá písemnost musí být hodnocena nejhůře známkou dostatečný 
 Každá chyba představuje 10 % 

  

Předmět 
Hranice 

úspěšnosti části 
zkoušky 

Převod procentních bodů na známku 
4 

(dostatečný) 
3 

(dobrý) 
2 

(chvalitebný) 
1 

(výborný) 
APU 40% 40 – 59 % 60 – 74 % 75 – 88 % 90 – 100 % 
ITE 40% 40 – 54 % 55 - 69 % 70 – 84 % 85 – 100 % 
PEK 20% 20 – 39 % 40 - 69 % 70 – 89 % 90 – 100 % 

 
Žák úspěšně vykoná zkoušku, pokud není žádná z uvedených částí hodnocena nedostatečně. 
 
HODNOCENÍ ZKOUŠKY Z ODBORNÝCH PŘEDMĚTŮ FORMOU PRAKTICKÉ ZKOUŠKY – TŘÍDA OAK4 
Zkouška z odborných předmětů zahrnuje tři části: 

 část z předmětu aplikované účetnictví; 
 část z předmětu informační a komunikační technologie; 
 část z předmětu písemná a elektronická komunikace; 

Žák úspěšně vykoná zkoušku, pokud není žádná z uvedených částí hodnocena nedostatečně. 
Celkové hodnocení je 1 : 1 : 1. 

3. Hodnocení - aplikované účetnictví 
 Každá účetní operace je hodnocena body a ty jsou převedeny na procenta 

4. Hodnocení - informační a komunikační technologie 
 Každý úkon je bodově ohodnocen a převeden na procenta 

4. Hodnocení - písemná a elektronická komunikace 
 Každá písemnost musí být hodnocena nejhůře známkou dostatečný 
 Každá chyba představuje 10 % 

  

Předmět 
Hranice 

úspěšnosti části 
zkoušky 

Převod procentních bodů na známku 
4 

(dostatečný) 
3 

(dobrý) 
2 

(chvalitebný) 
1 

(výborný) 
APU 40% 40 – 59 % 60 – 74 % 75 – 88 % 90 – 100 % 
ITE 40% 40 – 54 % 55 - 69 % 70 – 84 % 85 – 100 % 
PEK 20% 20 – 39 % 40 - 69 % 70 – 89 % 90 – 100 % 

 
Žák úspěšně vykoná zkoušku, pokud není žádná z uvedených částí hodnocena nedostatečně.  
 
HODNOCENÍ ZKOUŠKY Z ODBORNÝCH PŘEDMĚTŮ FORMOU PRAKTICKÉ ZKOUŠKY – TŘÍDA VSP4 

1. Zkouška z odborných předmětů zahrnuje čtyři části: 
 část z předmětu cvičení ze správního řízení 
 část z předmětu účetnictví 
 část z předmětu písemná korespondence a administrativa 
 část z předmětu právo 

2. Žák úspěšně vykoná zkoušku, pokud není žádná z uvedených částí hodnocena nedostatečně. 
3. Celkové hodnocení je 1 : 1 : 1 : 1. 

Každý úkon je bodově ohodnocen, výsledný součet bodů je převeden na procenta 
Žák úspěšně vykoná zkoušku, pokud není žádná z uvedených částí hodnocena nedostatečně. 

 

Předmět 
Hranice 

úspěšnosti 
zkoušky 

Převod procentních bodů na známku 
4 

(dostatečný) 
3 

(dobrý) 
2 

(chvalitebný) 
1 

(výborný) 



Dodatek č. 2 k opatření č. 1/2024 - k maturitním a závěrečným zkouškám ve školním roce 2024/2025  

-17- 

Praktická 
maturitní 
zkouška 

43% 43 – 58 % 59 – 73 % 74 – 87 % 88 – 100 % 

 
HODNOCENÍ ZKOUŠKY Z ODBORNÝCH PŘEDMĚTŮ FORMOU PRAKTICKÉ ZKOUŠKY – TŘÍDA STR4 

1. Zkouška z odborných předmětů zahrnuje tři části: 
 část z předmětu stavba a provoz strojů  
 část z předmětu strojírenská technologie 
 část z předmětu konstruování a modelování na PC 

2. Žák úspěšně vykoná zkoušku, pokud není žádná z uvedených částí hodnocena nedostatečně. 
3. Celkové hodnocení je 1 : 1 : 1. 

Každý úkon je bodově ohodnocen, výsledný součet bodů je převeden na procenta 
Žák úspěšně vykoná zkoušku, pokud není žádná z uvedených částí hodnocena nedostatečně. 
 

Předmět  
Hranice  

úspěšnosti  
zkoušky  

Převod procentních bodů na známku  
4  

(dostatečný)  
3  

(dobrý)  
2  

(chvalitebný)  
1  

(výborný)  
Praktická 
maturitní 
zkouška  

44 %  44 - 58%  59 - 73 %  74 - 87%  88 - 100 %  

Bodové 
hodnocení 

29 29 - 38 39 - 48 49 - 57 58 - 66 

 
6. ORGANIZACE ZÁVĚREČNÝCH ZKOUŠEK  
 
Přehled tříd konající závěrečnou zkoušku 

TŘÍDA POČET ŽÁKŮ TŘÍDNÍ UČITEL PŘEDSEDA KOMISE PRO ZZ 
ARR3 12 Mgr. Ivana Borlová Jana Peterková 
INS3 7 Petr Bílek Jiří Kresl 
MOV3 6 Ing. Lenka Zelenková Bc. Ivan Baláž 
SME3 4 Ing. Lenka Zelenková Vlastimil Balcar 
ZED3 5 Petr Bíllek Roman Pašek 
KRE3 4 Ing. Lenka Zelenková Mgr. Šárka Fléglová 
celkem 38   

 

TŘÍDA 
TŘÍDNÍ 
UČITEL 

PEDAGOGICKÁ 
RADA 

VYSVĚDČENÍ 

PÍSEMNÁ 
ZKOUŠKA 
zahájení 

7:45h 

PRAKTICKÁ 
ZKOUŠKA 

časový 
harmonogram v 

rozpisu 

ÚSTNÍ ZKOUŠKA 
časový 

harmonogram v 
rozpisu 

ARR3 BOR 27. 5. 2025 30. 5. 2025 2. 6. 2025 3. 6. – 5. 6. 2025 16. 6. 2025 

INS3 BIL 27. 5. 2025 30. 5. 2025 2. 6. 2025 3. 6. – 4.6. 2025 16. 6. 2025 

MOV3 ZLE 27. 5. 2025 30. 5. 2025 2. 6. 2025 3. 6. – 4. 6. 2025 16. 6. 2025 

SME3 ZLE 27. 5. 2025 30. 5. 2025 2. 6. 2025 3. 6. – 4. 6. 2025 16. 6. 2025 

ZED3 BIL 27. 5. 2025 30. 5. 2025 2. 6. 2025 3. 6. – 4. 6. 2025 16. 6. 2025 

KRE3 ZLE 27. 5. 2025 30. 5. 2025 2. 6. 2025 3. 6. – 5. 6. 2025 16. 6. 2025 
PÍSEMNÁ ZÁVĚREČNÁ ZKOUŠKA: čas zkoušky: 8:00-12:00h, čas zkoušky pro žáky se SVP: 8:00-13:00h 
 

Třída 
Hodnocení písemné a praktické 

zkoušky 
Příprava k závěrečné zkoušce 

ARR3,KRE3 10. 6. 2025 6. 6. 2024 - 15. 6.2025 

INS3,MOV3,SME3,ZED3 10. 6.2025 5. 6. 2024 - 15. 6.2025 
 
 
JMENOVÁNÍ KOMISÍ PRO ZÁVĚREČNÉ ZKOUŠKY VE ŠKOLNÍM ROCE 2024/2025 



Podle § 74 odst. 7 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 
vzdělávání (školský zákon) v platném znění, jmenuji pro jarní, opravný a náhradní termín závěrečných zkoušek 
komise ve složení: 
 

obor ARR - Aranžér 
předseda Jana Peterková  
místopředseda Mgr. Pavel Vágner 
třídní učitel Mgr. Ivana Borlová 
zkoušející Kateřina Králová 
přísedící Ivona Radoská 
odborník z praxe Jitka Horová 

 
obor MOV- Mechanik opravář motorových vozidel 
předseda Bc. Ivan Baláž 
místopředseda Bc. Jan Lacina 
třídní učitel Ing. Lenka Zelenková 
zkoušející Vratislav Hájek 
přísedící Ladislav Dohnal 
odborník z praxe Petr Novotný 

 
obor INS - Instalatér 
předseda Jiří Kresl 
místopředseda Lukáš Kunštátský 
třídní učitel Petr Bílek 
zkoušející Jan Žák 
přísedící Miroslav Spěšný 
odborník z praxe Petr Šprynar 

 
obor SME – Strojní mechanik 
předseda Vlastimil Balcar 
místopředseda Bc. Jan Lacina 
třídní učitel Ing. Lenka Zelenková 
zkoušející Bc. Andrea Vodová 
přísedící Karel Švandrlík 
odborník z praxe Karel Zázvorka 

 
obor ZED - Zedník 
předseda Roman Pašek 
místopředseda Vratislav Hájek 
třídní učitel Petr Bílek 
zkoušející Petr Bílek 
přísedící Václav Baroch 
odborník z praxe Jiří Horák 

 
obor KRE - Krejčí 
předseda Mgr. Šárka Fléglová 
místopředseda Mgr. Pavel Vagner 
třídní učitel Ing. Lenka Zelenková 
zkoušející Ing. Ilona Pirichová 
přísedící Marie Ertlová 
odborník z praxe Jitka Horová 

 
Povinnosti třídních učitelů 3. ročníků: 

- připraví tabulku studijních výsledků žáků v průběhu celého studia  
- zajistí výzdobu učebny pro ústní část ZZ 
- zajistí seznámení všech žáků s organizací ZZ 
- vyplní bezchybně veškerou dokumentaci o ZZ (protokoly, kontrolní listy…) 
- zkontrolují bezchybnost dokumentace (potřebné podpisy, čísla atd.) 
- zkompletují dokumentaci – písemné práce, praktické práce, ústní zk. – protokoly, kontrolní listy a předají 

podle jednotlivých oborů ZŘT 
ZŘTV: 

- připraví časové rozvržení průběhu ústních zkoušek pro jednotlivé obory 



Dodatek č. 2 k opatření č. 1/2024 - k maturitním a závěrečným zkouškám ve školním roce 2024/2025  

-19- 

- připraví protokoly o ZZ a kontrolní listy do protokolu na jednotlivé žáky 
- zajistí (ve spolupráci se zkoušejícími) výběr témat pro písemné a ústní zkoušky z JZZZ 
- vytiskne vybraná témata pro jednotlivé obory 
- zajistí tisk vysvědčení a výučních listů  
- zkontroluje bezchybnost dokumentace o ZZ a předá ji do archivu 

 
ZŘPV: 

- zajistí výběr témat z JZZZ pro praktickou zkoušku jednotlivých oborů 
- vytiskne jednotlivá témata a předá je učitelům ODV 
- zajistí pracoviště a materiální vybavení pro konání praktických zkoušek 
- zajistí bezchybné zpracování dokumentace o praktické zkoušce 
- do 10.6.2024 předá dokumentaci třídním učitelům (nebo ZŘTV) 

 
Opravné zkoušky a zkoušky v náhradním termínu 

- Pro opravné zkoušky a zkoušky v náhradním termínu bude vydáno zvláštní Opatření ředitelky školy. 
 

7. Předběžné termíny MZ podzim 2025  – opravné a náhradní  

Blok DT SMZ* Písemná MZ ČJL Písemná MZ ANJ 
Praktická 

MZ uč. 16 a 
uč. 13 

Ústní MZ 

1. 9. – 10. 9. 2025 10. 9 2025 12. 9. 2025 8. 9. 2025 15. 9. 2025 
*) bude upřesněno v červnu 2025   
 
8. Předběžné termíny ZZ – opravné a náhradní  

Písemná  
ZZ  

8:00h  
Praktická ZZ  

Výsledky písemných a 
prakt. ZZ   

Ústní ZZ  

4. 9. 2025 8. 9. – 10. 9. 2025 15. 9. 2025 18. 9. 2025 

4. 12. 2025 8. 12. – 10. 12. 2025 15. 12. 2025 18. 12. 2025  
 
 
 
Datum: 22. 4. 2025 
 
 

  .............................................. 
  Mgr. Simona Vágnerová 
  ředitelka školy 


